CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

PARA:
GEAD

ASSUNTO:
Registro de Preços para Serviços de Limpeza nas unidades do Coren-SP

DATA DE DESPACHO:
05/10/2020

DESPACHO

Em resposta ao e-mail solicitando a metragem constante nos atestados, apresento as

informações conforme quadro abaixo e atestados e respectivos contratos em anexo.

Grupo G1 – Edifício Sede do Coren-SP

Empresa
emitente

Qtde.
Posto

Carga
horária
horas/

semana

Área (m²) Período de
prestação de

serviços

Total de
meses

Data
emissão do

Atestado Interna Externa Vidros

AMBEV 1 22 200 50 20 02/2015 - 04/2018 38 10/06/2020

Cartório Tupã 1 22 300 100 50 11/2012 - 06/2018 67 10/06/2020

Coren-SP
1

20 42,18
(não menciona o tipo de área)

05/2019 - 09/2020 16 10/06/2020

Engemav
1

Não
menciona

___ 312 ___
09/2015 - 09/2018 36 08/09/2018

Honda 1 44 600 20 150 01/2011 - 06/2018  89 10/06/2020

Jari Celulose 2 44 1.500 300 40 03/2016 - 08/2018 29 10/06/2020

Mekra Lang 2 44  6.900 2.800 25 10/2016 – 06/2018 20 07/07/2020

SICOOB 1 22 300 100 50 07/2016 - 07/2018 24 14/08/2020

Total 10 __ 9.842,18 3.682 335 __  319 __

Aproveito o ensejo para solicitar, outrossim, que esse setor verifique os atestados

apresentados pela empresa vencedora do Grupo G2 – Liga Serviços de Limpeza Eireli, apesar de não

ter havido recurso, mesmo que extemporaneamente, pois tal grupo também foi licitado por

produtividade; ressalte-se que, para o G2, esta pregoeira entendeu serem suficientes os dados

constantes nos atestados, motivo pelo qual não havia solicitado manifestação dessa área técnica

antes da habilitação do vencedor.

Grupo G2 – Coren-SP Educação

Empresa
emitente

Qtde.
Posto

Carga
horária
horas/

semana

Área (m²) Período de
prestação de

serviços

Total de
meses

Data
emissão do

Atestado Interna Externa
Vidros/

Esquadrias

Centro
Desenvolvimento
Tecnologia
Nuclear

24 30 29.469 40.000
Não

menciona
03/2015 – 03/2019 48 04/03/2020

Museu Lasar
Segall

4 44 2.277 985 356 10/2014 – 10/2019 60 23/09/2019

Total 28 __ 31.746 40.985 356 __  108 __

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

                                                        Respeitosamente

Pregoeira:

TERMO DE JUNTADA TERMO DE REMESSA TERMO DE RECEBIMENTO

Nesta data, faço a juntada de ____ folhas

neste processo, que receberam os

números de _____ a _____.

Nesta data, faço a remessa deste

processo, contendo ______ volume e

_____ folhas, do setor Pregoeira para o

setor GEAD.

Nesta data, recebi no setor

_____________ este processo contendo

_____ volume(s) e ________ folhas,

enviado pelo setor ______________.

São Paulo, 05/10/2020.

São Paulo, 05/10/2020.

São Paulo, ______/______/________.

__________________________________

Assinatura e carimbo

__________________________________

Assinatura e carimbo

__________________________________

Assinatura e carimbo

		2020-10-05T11:24:35-0300
	MEIRE FERREIRA TORTOLANI